
www.kaerntner-linien.at www.kaerntner-linien.at

Wolfsberg – Lavamünd Badesee

Radbus  
Lavanttal
Die Linie für alle Biker und Genussradler  
mit gratis Fahrradmitnahme!

Mit gratis  
Fahrrad- 

mitnahme!

Lavamünd – Bleiburg

Rad-
wanderbus  
Lavanttal - 
Petzen
Die Linie für alle Wanderer und Biker 
mit gratis Fahrradmitnahme!

Bi
ld

: ©
 S

üd
kä

rn
te

n 
/ M

ar
tin

 H
of

m
an

n

Mit gratis  
Fahrrad- 

mitnahme!
Gilt nicht für die Petzen  

Bergbahnen.



Österreichische Postbus AG 
St. Thomaserstraße 8, 9400 Wolfsberg  

Mobilbüro Wolfsberg am Bahnhof 
Kundeninformation: 05-17 17 , www.postbus.at 

1  Montag bis Freitag wenn Werktag von 08.Juli bis 06.Sept.2024
2 Samstag von 04.Mai bis 21.September 2024
3  Sonn-und Feiertag von 01.Mai. bis 30.Juni 2024  

sowie vom 01. bis 22.September 2024
4 Sonn- und Feiertag von 07.Juli bis 25. August 2024 

Radwanderbus Lavanttal Petzen: Lavamünd – Bleiburg
Mo – Fr Samstag Sonn-/Feiertag

Verkehrsbeschränkung 1 1 2 2 3 3

Lavamünd Badesee 8.13 9.50 8.13 9.50 8.13 9.50

Lavamünd Stadtplatz 8.15 9.52 8.15 9.52 8.15 9.52

Neuhaus b.Lavamünd Abzw Ort 8.22 9.59 8.22 9.59 8.22 9.59

Bleiburg Stadt Bahnhst (Vorplatz) 8.32 10.09 8.32 10.09 8.32 10.09

Bleiburg Bahnhof (Vorplatz) 8.37 10.14 8.37 10.14 8.37 10.14

Pirkdorfer See Parkplatz 8.42 10.19 8.42 10.19 8.42 10.19

Unterort b.Bleiburg Petzenbahn Talstation 8.52 10.29 8.52 10.29 8.52 10.29

Radwanderbus Lavanttal Petzen: Petzen – Lavamünd 
Mo – Fr Samstag Sonn-/Feiertag

Verkehrsbeschränkung 1 1 2 2 3 3

Unterort b.Bleiburg Petzenbahn Talstation 9.00 16.10 9.00 16.10 9.00 16.10

Pirkdorfer See Parkplatz 9.05 16.15 9.05 16.15 9.05 16.15

Bleiburg Bahnhof (Vorplatz) 9.15 16.25 9.15 16.25 9.15 16.25

Bleiburg Stadt Bahnhst (Vorplatz) 9.20 16.30 9.20 16.30 9.20 16.30

Neuhaus b.Lavamünd Abzw Ort 9.30 16.40 9.30 16.40 9.30 16.40

Lavamünd Stadtplatz 9.37 16.47 9.37 16.47 9.37 16.47

Lavamünd Badesee 9.39 16.49 9.39 16.49 9.39 16.49

gültig ab 06.07.2024 
Änderungen vorbehalten

Radbus Lavanttal: Wolfsberg – Lavamünd Badesee
Mo – Fr Samstag Sonn-/Feiertag

Verkehrsbeschränkung 1 1 2 2 4 3 4 3

Reichenfels Ortsmitte ab 8.05 15.30
Bad St.Leonhard im L. Schulzentrum 8.15 15.40
Mauterndorf im L. B78 8.20 15.45
Twimberg Obdacher Straße 8.25 15.50
St.Gertraud Schulen 8.35 16.00
Wolfsberg Bahnhof (Busbahnhof) 8.45 16.10 8.45 16.10 8.45 8.45 16.10 16.10
St.Stefan im L. Schulen 8.55 16.20 8.55 16.20 8.55 8.55 16.20 16.20
St.Andrä im L.Bahnhof (Vorplatz) 9.05 16.30 9.05 16.30 9.05 9.05 16.30 16.30
Mühldorf im L. Landesstraße 9.10 16.35 9.10 16.35 9.10 9.10 16.35 16.35
St.Paul im L. Bahnhof (Vorplatz) 9.15 16.40 9.15 16.40 9.15 9.15 16.40 16.40
St.Paul im L. Bahnhofstraße 9.20 16.45 9.20 16.45 9.20 9.20 16.45 16.45
Lavamünd Badesee  an 9.35 17.00 9.35 17.00 9.35 9.35 17.00 17.00

Radbus Lavanttal: Lavamünd Badesee – Wolfsberg
Mo – Fr Samstag Sonn-/Feiertag

Verkehrsbeschränkung 1 1 2 2 3 4 4 3

Lavamünd Badesee  ab 9.50 17.05 9.50 17.05 9.50 9.50 17.05 17.05
St.Paul im L. Bahnhofstraße 10.00 17.15 10.00 17.15 10.00 10.00 17.15 17.15
St.Paul im L. Bahnhof (Vorplatz) 10.05 17.20 10.05 17.20 10.05 10.05 17.20 17.20
Mühldorf im L. Landesstraße 10.10 17.25 10.10 17.25 10.10 10.10 17.25 17.25
St.Andrä im L. Bahnhof (Vorplatz) 10.15 17.30 10.15 17.30 10.15 10.15 17.30 17.30
St.Stefan im L. Schulen 10.25 17.40 10.25 17.40 10.25 10.25 17.40 17.40
Wolfsberg Bahnhof (Busbahnhof) 10.40 17.55 10.40 17.55 10.40 10.40 17.55 17.55
St.Gertraud Schulen 10.50 18.05
Twimberg Obdacher Straße 11.00 18.15
Mauterndorf im L. B78 11.05 18.20
Bad St.Leonhard im L. Schulzentrum 11.10 18.25
Reichenfels Ortsmitte  an 11.20 18.35

gültig ab 01.05.2024 
Änderungen vorbehalten

Fahrpreis: ÖBB Aktiv-Ticket gilt auch im Radwanderbus Lavanttal 
Preis Erwachsene € 18.- und Kinder € 12 .-

Fahrplan Echtzeitabfrage unter: fahrplan.oebb.at  
oder Smartphone ÖBB Scotty


